

OFERTĂ

Către : Î.S. "Administrația de Stat a Drumurilor",
MD-2004, MOLDOVA, mun. Chișinău, str. Bucuriei 12a.

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnății, ELISEI CONSTANTIN, reprezentant ai ofertantului **ROBRICONS SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **lucrări de întreținere periodică a drumurilor publice naționale cu îmbrăcăminte rutieră din macadam amplasate teritorial în raioanele Călărași, Strășeni, Ungheni**

pentru suma fără TVA de **4 720 953,66 MDL** (Patru milioane șapte sute douăzeci mii noua sute cincizeci și trei lei și șizeci și șase bani),

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **944 190,72 MDL** (Noua sute patruzeci și patru o sută nouăzeci lei și șaptezeci și doi bani).

1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **4 (Patru)** luni calendaristice.
2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 45 (patruzeci și cinci) zile, respectiv pînă la data de **13.09.2021**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
4. Alături de oferta de bază:
 - ☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
 - ☒ nu depunem ofertă alternativă.
5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 27/07/2021

Elisei Constantin ROBRICONS SRL



1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 30 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară în cuantum de 5 % (din prețul total oferat)
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 10 zile calendaristice

Ofertant,

Nume: Elisei Constantin

În calitate de: Administrator

Ofertantul: ROBRICONS SRL

Data: 27.07

.2021



**Lucrari de intretinere oeriodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
macadam amplasate teritorial in
raioanele Calarasi, Straseni,
Ungheni.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de intretinere oeriodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte
rutiera din macadam amplasate teritorial in raioanele Calarasi, Straseni, Ungheni.**

Valoarea de deviz 5 665 144,38 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. r. Calarasi				
		1.1. G85G83-Hirbovat-Oniacani-M5, km 12.10-12.90 (selectiv)				
		1.1.1. Lucrari de pregatire.				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (saparea santului L=600m)	100 m3	1,4000	1 263,50	1 768,90
		Total Lucrari de pregatire. Inklusiv salariu				1 768,90
		1.1.2. Imbracamintea rutiera				
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material LA25 (EN13242+A1)	100m2	48,0000	3 057,00	146 736,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	32,0000	66,15	2 116,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total Imbracamintea rutiera Inclusiv salariu				148 852,80 12 052,80
		Total G85G83-Hirbovat-Oniacani- M5, km 12.10-12.90 (selectiv) Inclusiv salariu				150 621,70 12 052,80
		1.2. G86G88-Dereneu-G85, km 5.40-6.20 (selectiv)				
		1.2.1. Lucrari de pregatire.				
4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (saparea santului L=500m)	100 m3	1,1700	1 263,50	1 478,30
		Total Lucrari de pregatire. Inclusiv salariu				1 478,30
		1.2.2. Imbracamintea rutiera				
5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material LA25 (EN13242+A1)	100m2	48,0000	3 057,00	146 736,00
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	32,0000	66,15	2 116,80
		Total Imbracamintea rutiera Inclusiv salariu				148 852,80 12 052,80
		Total G86G88-Dereneu-G85, km 5.40-6.20 (selectiv) Inclusiv salariu				150 331,10 12 052,80
		1.3. G86G88-Dereneu-G85, km 7.70-8.70 (selectiv)				
		1.3.1. Lucrari de pregatire.				
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (saparea santului L=800m)	100 m3	1,8700	1 263,50	2 362,74
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (taierea taluzului	100 m3	7,2000	1 263,50	9 097,20

1	2	3	4	5	6	7
		cu stramutarea pe acostament)				
9	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	7,2000	1 073,00	7 725,60
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	40,0000	66,15	2 646,00
11	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	80,0000	220,20	17 616,00
12	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite: fara adaos de material	100m2	60,0000	1 593,95	95 637,00
		Total Lucrari de pregatire. Inklusiv salariu				135 084,54 25 650,00
		1.3.2. Imbracamintea rutiera				
13	DA12B	Strat din amestec de agregate Ga85 (EN 13242+A1I, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (fara compactor) (norma amestecului de agregate de piatra sparta 0-63 mm = 1.422) h=18 cm	m3	1 080,0000	416,67	450 003,60
14	DA21C	Tratarea stratului de amestecuri de agregate h=18cm, cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment CEM II/A-LL32.5R, din volumul : 4% (volumule calculat cu coef de compactare 1.422) (k=1.59 la ciment)	100 m3	15,3600	12 335,03	189 466,01
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (Compactarea stratului din amestec de agregate 0-63 cu ciment 4% (fara materiale granulare). Rezistenta la	m3	1 080,0000	124,35	134 298,00

1	2	3	4	5	6	7
		compresiune a amestecului cu ciment >40kg/cm2				
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0.0006 t/m2)	t	3,6000	8 077,00	29 077,20
		Total Imbracamintea rutiera Inclusiv salariu				802 844,81 59 114,88
		Total G86G88-Dereneu-G85, km 7.70-8.70 (selectiv) Inclusiv salariu				937 929,35 84 764,88
		Total r. Calarasi Inclusiv salariu				1 238 882,15 108 870,48
		2. r. Straseni 2.1. G98R25-Lozova-Stolniceni- Hincesti, km 6.35-7.10 (selectiv) 2.1.1. Lucrari de pregatire.				
17	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (saparea santului L=600m)	100 m3	1,4000	1 263,50	1 768,90
18	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (taierea taluzului cu stramutarea pe acostament)	100 m3	5,4000	1 263,50	6 822,90
19	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	5,4000	1 073,00	5 794,20
20	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	30,0000	66,15	1 984,50
21	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	60,0000	220,20	13 212,00
22	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite: fara adaos de material	100m2	45,0000	1 593,95	71 727,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de pregatire. Inclusiv salariu				101 310,25 19 237,50
		2.1.2. Imbracamintea rutiera				
23	DA12B	Strat din amestec de agregate Ga85 (EN 13242+A1I, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (fara compactor) (norma amestecului de agregate de piatra sparta 0-63 mm = 1.422) h=18 cm	m3	810,0000	416,67	337 502,70
24	DA21C	Tratarea stratului de amestecuri de agregate h=18cm, cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment CEM II/A-LL32.5R, din volumul : 4% (volumule calculat cu coef de compactare 1.422) (k=1.59 la ciment)	100 m3	11,5200	12 335,03	142 099,57
25	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Compactarea stratului din amestec de agregate 0-63 cu ciment 4% (fara materiale granulare). Rezistenta la compresiune a amestecului cu ciment >40kg/cm2	m3	810,0000	124,35	100 723,50
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0.0006 t/m2)	t	2,7000	8 077,00	21 807,90
		Total Imbracamintea rutiera Inclusiv salariu				602 133,67 44 336,16
		Total G98R25-Lozova-Stolniceni-Hincesti, km 6.35-7.10 (selectiv) Inclusiv salariu				703 443,92 63 573,66
		2.2. G98R25-Lozova-Stolniceni-Hincesti, km 7.40-7.70 (selectiv)				
		2.2.1. Lucrari de pregatire.				
27	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv	100 m3	0,7000	1 263,50	884,45

1	2	3	4	5	6	7
		imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (saparea santului L=300m)				
28	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (taierea taluzului cu stramutarea pe acostament)	100 m3	2,1600	1 263,50	2 729,16
29	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma	100 m3	2,1600	1 073,00	2 317,67
30	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,0000	66,15	793,80
31	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	24,0000	220,20	5 284,80
32	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite: fara adaos de material	100m2	18,0000	1 593,95	28 691,10
		Total Lucrari de pregatire. Inklusiv salariu				40 700,98 7 695,00
		2.2.2. Imbracamintea rutiera				
33	DA12B	Strat din amestec de agregate Ga85 (EN 13242+A1I, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (fara compactor) (norma amestecului de agregate de piatra sparta 0-63 mm = 1.422) h=18 cm	m3	324,0000	416,67	135 001,08
34	DA21C	Tratarea stratului de amestecuri de agregate h=18cm, cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment CEM II/A-LL32.5R, din volumul : 4% (volumule calculat cu coef de compactare 1.422) (k=1.59 la ciment)	100 m3	4,6100	12 335,02	56 864,44
35	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	324,0000	124,35	40 289,40

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Compactarea stratului din amestec de agregate 0-63 cu ciment 4% (fara materiale granulare). Rezistenta la compresiune a amestecului cu ciment >40kg/cm2				
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0.0006 t/m2)	t	1,0800	8 077,00	8 723,16
		Total Imbracamintea rutiera Inklusiv salariu				240 878,08 17 734,57
		Total G98R25-Lozova-Stolniceni-Hincesti, km 7.40-7.70 (selectiv) Inklusiv salariu				281 579,06 25 429,57
		2.3. G98R25-Lozova-Stolniceni-Hincesti, km 5.80-6.00 (selectiv) 2.3.1. Lucrari de pregatire.				
37	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (saparea santului L=200m)	100 m3	0,4700	1 263,51	593,85
38	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (taierea taluzului cu stramutarea pe acostament)	100 m3	1,4400	1 263,50	1 819,44
39	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,4400	1 073,01	1 545,13
40	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	8,0000	66,15	529,20
41	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	16,0000	220,20	3 523,20

1	2	3	4	5	6	7
42	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite: fara adaos de material	100m2	12,0000	1 593,95	19 127,40
		Total Lucrari de pregatire. Inclusiv salariu				27 138,22 5 130,00
		2.3.2. Imbracamintea rutiera				
43	DA12B	Strat din amestec de agregate Ga85 (EN 13242+A1I, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (fara compactor) (norma amestecului de agregate de piatra sparta 0-63 mm = 1.422) h=18 cm	m3	216,0000	416,67	90 000,72
44	DA21C	Tratarea stratului de amestecuri de agregate h=18cm, cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment CEM II/A- LL32.5R, din volumul : 4% (volumule calculat cu coef de compactare 1.422) (k=1.59 la ciment)	100 m3	3,0700	12 335,04	37 868,57
45	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Compactarea stratului din amestec de agregate 0-63 cu ciment 4% (fara materiale granulare). Rezistenta la compresiune a amestecului cu ciment >40kg/cm2	m3	216,0000	124,35	26 859,60
46	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic (norma de consum 0.0006 t/m2)	t	0,7200	8 077,00	5 815,44
		Total Imbracamintea rutiera Inclusiv salariu				160 544,33 11 822,87
		Total G98R25-Lozova-Stolniceni- Hincesti, km 5.80-6.00 (selectiv) Inclusiv salariu				187 682,55 16 952,87
		Total r. Straseni Inclusiv salariu				1 172 705,53 105 956,10
		3. r. Ungheni				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. G87R17-Tighira-Hristoforovca-R1, km 10.10-11.45 (selectiv) 3.1.1. Lucrari de pregatire.				
47	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (saparea santului L=1000m)	100 m3	2,8100	1 263,50	3 550,43
48	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (taierea taluzului cu stramutarea pe acostament)	100 m3	7,2000	1 263,50	9 097,20
49	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	7,2000	1 073,00	7 725,60
50	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	40,0000	66,15	2 646,00
51	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	80,0000	220,20	17 616,00
52	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite: fara adaos de material	100m2	60,0000	1 593,95	95 637,00
		Total Lucrari de pregatire. Inklusiv salariu				136 272,23 25 650,00
		3.1.2. Imbracamintea rutiera				
53	DA12B	Strat din amestec de agregate Ga85 (EN 13242+A1I, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (fara compactor) (norma amestecului de agregate de piatra sparta 0-63 mm = 1.422) h=18 cm	m3	1 080,0000	416,67	450 003,60
54	DA21C	Tratarea stratului de amestecuri de agregate h=18cm, cu componente pulverulente cu dispersie fina cu	100 m3	15,3600	12 335,03	189 466,01

1	2	3	4	5	6	7
		repartizator si malaxarea cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment CEM II/A-LL32.5R, din volumul : 4% (volumule calculat cu coef de compactare 1.422) (k=1.59 la ciment)				
55	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Compactarea stratului din amestec de agregate 0-63 cu ciment 4% (fara materiale granulare). Rezistenta la compresiune a amestecului cu ciment >40kg/cm2	m3	1 080,0000	124,35	134 298,00
56	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0.0006 t/m2)	t	3,6000	8 077,00	29 077,20
		Total Imbracamintea rutiera Inclusiv salariu				802 844,81 59 114,88
		Total G87R17-Tighira-Hristoforovca-R1, km 10.10-11.45 (selectiv) Inclusiv salariu				939 117,04 84 764,88
		3.2. G94G91-Valea Mare-Bolduresti-Valea-Trestieni-G89, km 2.70-3.60 (selectiv) 3.2.1. Lucrari de pregatire.				
57	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (saparea santului L=900m)	100 m3	2,1100	1 263,50	2 665,99
58	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (taierea taluzului cu stramutarea pe acostament)	100 m3	6,4800	1 263,50	8 187,48
59	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	6,4800	1 073,00	6 953,06

1	2	3	4	5	6	7
60	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	36,0000	66,15	2 381,40
61	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	72,0000	220,20	15 854,40
62	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite: fara adaos de material	100m2	54,0000	1 593,95	86 073,30
		Total Lucrari de pregatire. Inklusiv salariu				122 115,63 23 085,00
		3.2.2. Imbracamintea rutiera				
63	DA12B	Strat din amestec de agregate Ga85 (EN 13242+A1I, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (fara compactor) (norma amestecului de agregate de piatra sparta 0-63 mm = 1.422) h=18 cm	m3	972,0000	416,67	405 003,24
64	DA21C	Tratarea stratului de amestecuri de agregate h=18cm, cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment CEM II/A-LL32.5R, din volumul : 4% (volumule calculat cu coef de compactare 1.422) (k=1.59 la ciment)	100 m3	13,8200	12 335,03	170 470,15
65	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (Compactarea stratului din amestec de agregate 0-63 cu ciment 4% (fara materiale granulare). Rezistenta la compresiune a amestecului cu ciment >40kg/cm2	m3	972,0000	124,35	120 868,20
66	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0.0006 t/m2)	t	3,2400	8 077,00	26 169,48

1	2	3	4	5	6	7
		Total Imbracamintea rutiera Inclusiv salariu				722 511,07 53 203,19
		Total G94G91-Valea Mare- Bolduresti-Valea-Trestieni-G89, km 2.70-3.60 (selectiv) Inclusiv salariu				844 626,70 76 288,19
		Total r. Ungheni Inclusiv salariu				1 783 743,74 161 053,07

		Total	Lei	4 195 331,42
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	90 211,12
		Total	100,00 +	4 285 542,54
		Cheltuieli de regie	8,00 %	342 843,40
		Total	100,00 +	4 628 385,94
		Beneficiu de deviz	2,00 %	92 567,72
		Total	100,00 +	4 720 953,66
		TVA	20,00 %	944 190,72
		Total deviz: Inclusiv salariu		5 665 144,38

Intocmit

SRL Robricons

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IS "Administratia de Stat a Drumurilor"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere oeriodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
macadam amplasate teritorial in
raioanele Calarasi, Straseni,
Ungheni.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de intretinere oeriodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte
rutiera din macadam amplasate teritorial in raioanele Calarasi, Straseni, Ungheni.**

Intocmit in prețuri curente 21.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	7 303,5000	45,00	328 657,50
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	73,3010	45,00	3 298,55
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	976,0800	45,00	43 923,60
		Total manopera				375 879,65

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	862,5000	15,00	12 937,50
2.	1411122017521	Piatra sparta 8-16 mm	m3	286,3500	280,00	80 178,00
3.	14111222016461	Amestec optimal de piatra sparta, 0-63 mm	m3	6 373,4040	260,00	1 657 085,04
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	528,0000	260,00	137 280,00
5.	14111222017521	Piatra sparta 8-16	m3	110,4000	280,00	30 912,00
6.	23203226000401	Bitum	t	15,3882	7 750,00	119 258,55
7.	2651122100002	Ciment CEM II/A-LL 32.5R	t	567,5409	1 320,00	749 154,00
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1 344,6000	15,00	20 169,00
		Total materiale de construcții				2 806 974,09

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	4,4820	315,00	1 411,83
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	103,2330	350,00	36 131,55
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	618,0361	350,00	216 312,64
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	283,5900	200,00	56 718,00
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	738,3000	300,00	221 490,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1 156,3560	300,00	346 906,80
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	35,6170	300,00	10 685,10
8.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	22,2440	400,00	8 897,60
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	60,1252	300,00	18 037,56
10.	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	6,8160	200,00	1 363,20
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	17,6790	200,00	3 535,80
12.	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	73,3010	200,00	14 660,20
13.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	35,6170	200,00	7 123,40
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	134,4600	200,00	26 892,00
15.	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	31,8700	600,00	19 122,00
16.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	115,9500	200,00	23 190,00
		Total utilaje de construcții				1 012 477,68

Total	Lei	4 195 331,42
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	90 211,12
Total	100,00 +	4 285 542,54
Cheltuieli de regie	8,00 %	342 843,40
Total	100,00 +	4 628 385,94
Beneficiu de deviz	2,00 %	92 567,72
Total	100,00 +	4 720 953,66
TVA	20,00 %	944 190,72

Total deviz:

**5 665 144,
38**

Intocmit

SRL Robricons

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IS "Administratia de Stat a Drumurilor"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de intretinere oeriodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte rutiera din macadam amplasate teritorial in raioanele Calarasi, Straseni, Ungheni.

Investitor IS "Administratia de Stat a Drumurilor"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. r. Calarasi				
		1.1. G85G83-Hirbovat-Oniacani-M5, km 12.10-12.90 (selectiv)				
		1.1.1. Lucrari de pregatire.				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (saparea santului L=600m)	100 m3			1 263,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
		1.1.2. Imbracamintea rutiera				
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material LA25 (EN13242+A1)	100m2			3 057,00
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	45,00	251,10
	14111222017521	Piatra sparta 8-16	m3	1,1500	280,00	322,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	260,00	1 430,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	15,00	37,50

1	2	3	4	5	6	7
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	200,00	14,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,80
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		1.2. G86G88-Dereneu-G85, km 5.40-6.20 (selectiv)				
		1.2.1. Lucrari de pregatire.				
4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (saparea santului L=500m)	100 m3			1 263,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
		1.2.2. Imbracamintea rutiera				
5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material LA25 (EN13242+A1)	100m2			3 057,00
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	45,00	251,10
	14111222017521	Piatra sparta 8-16	m3	1,1500	280,00	322,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	260,00	1 430,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	15,00	37,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	200,00	14,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,80
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		1.3. G86G88-Dereneu-G85, km 7.70-8.70 (selectiv)				
		1.3.1. Lucrari de pregatire.				
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (saparea santului L=800m)	100 m3			1 263,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (taierea taluzului cu stramutarea pe acostament)	100 m3			1 263,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
9	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 073,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,00	238,40
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
11	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			220,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	45,00	132,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	300,00	11,40
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	400,00	26,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	350,00	49,70
12	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite: fara adaos de material	100m2			1 593,95
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	45,00	251,10
	1411122017521	Piatra sparta 8-16 mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	15,00	37,50
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,40
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	200,00	70,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,20
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	350,00	92,75
		1.3.2. Imbracamintea rutiera				
13	DA12B	Strat din amestec de agregate Ga85 (EN 13242+A1I, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (fara compactor) (norma amestecului de agregate de piatra sparta 0-63 mm = 1.422) h=18 cm	m3			416,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	14111222016461	Amestec optimal de piatra sparta, 0-63 mm	m3	1,4220	260,00	369,72
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
14	DA21C	Tratarea stratului de amestecuri de agregate h=18cm, cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment CEM II/A-LL32.5R, din volumul : 4% (volumule calculat cu coef de compactare 1.422) (k=1.59 la ciment)	100 m3			12 335,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	45,00	51,75
	2651122100002	Ciment CEM II/A-LL 32.5R	t	5,6000	1 320,00	11 753,28
	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,1500	200,00	230,00
	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,5000	600,00	300,00
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Compactarea stratului din amestec de agregate 0-63 cu ciment 4% (fara materiale granulare). Rezistenta la compresiune a amestecului cu ciment >40kg/cm2	m3			124,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0.0006 t/m2)	t			8 077,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 750,00	7 982,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	315,00	94,50
		2. r. Straseni				
		2.1. G98R25-Lozova-Stolniceni-Hincesti, km 6.35-7.10 (selectiv)				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1.1. Lucrari de pregatire.				
17	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (saparea santului L=600m)	100 m3			1 263,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
18	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (taierea taluzului cu stramutarea pe acostament)	100 m3			1 263,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
19	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 073,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,00	238,40
20	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
21	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			220,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	45,00	132,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	300,00	11,40
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	400,00	26,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	350,00	49,70
22	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite: fara adaos de material	100m2			1 593,95
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	45,00	251,10
	1411122017521	Piatra sparta 8-16 mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	15,00	37,50
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,40
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	200,00	70,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,20
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	350,00	92,75
		2.1.2. Imbracamintea rutiera				
23	DA12B	Strat din amestec de agregate Ga85 (EN 13242+A1I, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (fara compactor) (norma amestecului de agregate de piatra sparta 0-63 mm = 1.422) h=18 cm	m3			416,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	14111222016461	Amestec optimal de piatra sparta, 0-63 mm	m3	1,4220	260,00	369,72
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
24	DA21C	Tratarea stratului de amestecuri de agregate h=18cm, cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment CEM II/A-LL32.5R, din volumul : 4% (volumule calculat cu coef de compactare 1.422) (k=1.59 la ciment)	100 m3			12 335,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	45,00	51,75
	2651122100002	Ciment CEM II/A-LL 32.5R	t	5,6000	1 320,00	11 753,28
	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,1500	200,00	230,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,5000	600,00	300,00
25	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Compactarea stratului din amestec de agregate 0-63 cu ciment 4% (fara materiale granulare). Rezistenta la compresiune a amestecului cu ciment >40kg/cm2	m3			124,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0.0006 t/m2)	t			8 077,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 750,00	7 982,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	315,00	94,50
		2.2. G98R25-Lozova-Stolniceni-Hincesti, km 7.40-7.70 (selectiv)				
		2.2.1. Lucrari de pregatire.				
27	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (saparea santului L=300m)	100 m3			1 263,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
28	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (taierea taluzului cu stramutarea pe acostament)	100 m3			1 263,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
29	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 073,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,00	238,40
30	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
31	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			220,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	45,00	132,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	300,00	11,40
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	400,00	26,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	350,00	49,70
32	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite: fara adaos de material	100m2			1 593,95
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	45,00	251,10
	1411122017521	Piatra sparta 8-16 mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	15,00	37,50
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,40
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	200,00	70,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,20
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	350,00	92,75
		2.2.2. Imbracamintea rutiera				

1	2	3	4	5	6	7
33	DA12B	Strat din amestec de agregate Ga85 (EN 13242+A11, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (fara compactor) (norma amestecului de agregate de piatra sparta 0-63 mm = 1.422) h=18 cm	m3			416,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	14111222016461	Amestec optimal de piatra sparta, 0-63 mm	m3	1,4220	260,00	369,72
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
34	DA21C	Tratarea stratului de amestecuri de agregate h=18cm, cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment CEM II/A-LL32.5R, din volumul : 4% (volumule calculat cu coef de compactare 1.422) (k=1.59 la ciment)	100 m3			12 335,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	45,00	51,75
	2651122100002	Ciment CEM II/A-LL 32.5R	t	5,6000	1 320,00	11 753,27
	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,1500	200,00	230,00
	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,5000	600,00	300,00
35	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Compactarea stratului din amestec de agregate 0-63 cu ciment 4% (fara materiale granulare). Rezistenta la compresiune a amestecului cu ciment >40kg/cm2	m3			124,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0.0006 t/m2)	t			8 077,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 750,00	7 982,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	315,00	94,50
		2.3. G98R25-Lozova-Stolniceni-Hincesti, km 5.80-6.00 (selectiv)				
		2.3.1. Lucrari de pregatire.				
37	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (saparea santului L=200m)	100 m3			1 263,51
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,51
38	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (taierea taluzului cu stramutarea pe acostament)	100 m3			1 263,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
39	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 073,01
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,00	238,40
40	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor	100m2			66,15

1	2	3	4	5	6	7
		de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
41	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleurului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			220,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	45,00	132,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	300,00	11,40
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	400,00	26,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	350,00	49,70
42	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite: fara adaos de material	100m2			1 593,95
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	45,00	251,10
	1411122017521	Piatra sparta 8-16 mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	15,00	37,50
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,40
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	200,00	70,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,20
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	350,00	92,75
		2.3.2. Imbracamintea rutiera				
43	DA12B	Strat din amestec de agregate Ga85 (EN 13242+A11, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (fara compactor) (norma amestecului de agregate de piatra sparta 0-63 mm = 1.422) h=18 cm	m3			416,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	14111222016461	Amestec optimal de piatra sparta, 0-63 mm	m3	1,4220	260,00	369,72
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
44	DA21C	Tratarea stratului de amestecuri de agregate h=18cm, cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment CEM II/A-LL32.5R, din volumul : 4% (volumule calculat cu coef de compactare 1.422) (k=1.59 la ciment)	100 m3			12 335,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	45,00	51,75
	2651122100002	Ciment CEM II/A-LL 32.5R	t	5,6000	1 320,00	11 753,29
	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,1500	200,00	230,00
	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,5000	600,00	300,00
45	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Compactarea stratului din amestec de agregate 0-63 cu ciment 4% (fara materiale granulare). Rezistenta la compresiune a amestecului cu ciment >40kg/cm2	m3			124,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
46	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0.0006 t/m2)	t			8 077,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 750,00	7 982,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	315,00	94,50
		3. r. Ungheni				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. G87R17-Tighira-Hristoforovca-R1, km 10.10-11.45 (selectiv)				
		3.1.1. Lucrari de pregatire.				
47	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (saparea santului L=1000m)	100 m3			1 263,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
48	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (taierea taluzului cu stramutarea pe acostament)	100 m3			1 263,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
49	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 073,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,00	238,40
50	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
51	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			220,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	45,00	132,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	300,00	11,40
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	400,00	26,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	350,00	49,70
52	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite: fara adaos de material	100m2			1 593,95
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	45,00	251,10
	1411122017521	Piatra sparta 8-16 mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	15,00	37,50
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,40
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	200,00	70,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,20
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	350,00	92,75
		3.1.2. Imbracamintea rutiera				
53	DA12B	Strat din amestec de agregate Ga85 (EN 13242+A1I, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (fara compactor) (norma amestecului de agregate de piatra sparta 0-63 mm = 1.422) h=18 cm	m3			416,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	14111222016461	Amestec optimal de piatra sparta, 0-63 mm	m3	1,4220	260,00	369,72
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
54	DA21C	Tratarea stratului de amestecuri de agregate h=18cm, cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment CEM II/A-LL32.5R, din volumul : 4% (volumule calculat cu coef de compactare 1.422) (k=1.59 la ciment)	100 m3			12 335,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	45,00	51,75

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100002	Ciment CEM II/A-LL 32.5R	t	5,6000	1 320,00	11 753,28
	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,1500	200,00	230,00
	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,5000	600,00	300,00
55	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Compactarea stratului din amestec de agregate 0-63 cu ciment 4% (fara materiale granulare). Rezistenta la compresiune a amestecului cu ciment >40kg/cm2	m3			124,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
56	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0.0006 t/m2)	t			8 077,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 750,00	7 982,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	315,00	94,50
		3.2. G94G91-Valea Mare-Bolduresti-Valea-Trestieni-G89, km 2.70-3.60 (selectiv)				
		3.2.1. Lucrari de pregatire.				
57	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (saparea santului L=900m)	100 m3			1 263,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
58	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (taierea taluzului cu stramutarea pe acostament)	100 m3			1 263,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
59	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 073,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,00	238,40
60	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
61	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categr. II	100m2			220,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	45,00	132,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	300,00	11,40
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	400,00	26,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	350,00	49,70
62	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite: fara adaos de material	100m2			1 593,95
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	45,00	251,10
	1411122017521	Piatra sparta 8-16 mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	15,00	37,50
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,40

1	2	3	4	5	6	7
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	200,00	70,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,20
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	350,00	92,75
		3.2.2. Imbracamintea rutiera				
63	DA12B	Strat din amestec de agregate Ga85 (EN 13242+A11, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (fara compactor) (norma amestecului de agregate de piatra sparta 0-63 mm = 1.422) h=18 cm	m3			416,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	14111222016461	Amestec optimal de piatra sparta, 0-63 mm	m3	1,4220	260,00	369,72
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
64	DA21C	Tratarea stratului de amestecuri de agregate h=18cm, cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment CEM II/A-LL32.5R, din volumul : 4% (volumule calculat cu coef de compactare 1.422) (k=1.59 la ciment)	100 m3			12 335,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	45,00	51,75
	2651122100002	Ciment CEM II/A-LL 32.5R	t	5,6000	1 320,00	11 753,28
	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,1500	200,00	230,00
	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,5000	600,00	300,00
65	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Compactarea stratului din amestec de agregate 0-63 cu ciment 4% (fara materiale granulare). Rezistenta la compresiune a amestecului cu ciment >40kg/cm2	m3			124,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
66	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0.0006 t/m2)	t			8 077,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 750,00	7 982,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	315,00	94,50

APROBAT:

Intocmit
SRL Robricons

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
IS "Administratia de Stat a Drumurilor"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.